
                                                                  Zápisnica 
z jedenásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 18.12. 2012 
 
Pozvánka: Priložená 
Program:   Priložený 
Prítomní:  Podľa priloženej prezenčnej listiny 

 
1. Rokovanie jedenásteho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len “zasadnutie”/ otvorila o 17.00 hod. 
starostka obce p.Ing. Drahotína Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľku rokovania OZ  Z. Botlóovú a za overovateľov zápisnice p. Ing. 
Henricha Čambála a Pavla Matúša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
3. Starostka obce predniesla kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 
OZ zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
4.OZ prerokovalo    VZN č.2/2012  o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Pusté Úľany. 
Návrh spoločných zmien : V čl.3. bod 2. Objem finančných prostriedkov pre príslušný  kalendárny rok schvaľuje 
Obecné zastupiteľstvo. 
V čl.4 bod  3.  Pri rozhodovaní o pridelení dotácie sa bude prihliadať na výšku dotácie poskytnutú žiadateľovi v 
predchádzajúcich rokoch a mieru spolufinancovania aktivít žiadateľom    (minimálne 10 % podiel 
spolufinancovania z výšky celkových nákladov) . 
V čl.4  bod  4. Žiadosť o poskytnutie dotácie právnická a fyzická osoba -podnikateľ predkladajú na obecný úrad 
obce do 1.novembra predchádzajúceho roka. 
V čl.4 bod  9. Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom obce. Právnická osoba a fyzická 
osoba-podnikateľ, ktorému bola poskytnutá dotácia, je povinná zúčtovať prostriedky do 30 kalendárnych dní po 
ich použití ,najneskôr však do 30. decembra  kalendárneho roka.   
V čl.4 bod  13. Poskytnutú dotáciu v oblasti rozvoja  telesnej výchovy a športu je možné použiť len na:( napr.) a) 
úhradu nákladov na dopravu, výstroj, vybavenie, vecné ceny, ( doprava súkromnými dopravnými prostriedkami je 
možná do výšky ceny verejného cestovného vrátane MHD) . 
V čl.4 bod 14. Dotácie sa neposkytujú na financovanie občerstvenia okrem občerstvenia dobrovoľníkov 
vykonávajúcich brigádnickú činnosť vo verejnom záujme alebo v prospech rozvoja územia obce, na nákup darov 
a suvenírov, na odmeny nad rámec odmien podľa predchádzajúceho bodu (13c). 
V čl.6 bod 1. Žiadosti na poskytnutie  dotácie posudzuje obecné zastupiteľstvo v zmysle článku 3,odst.2  tohto 
VZN. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
5.OZ prerokovalo a  schválilo  VZN č.2/2012 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Pusté 
Úľany po doplnení pozmeňujúcich návrhov.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.. 
 
 
 
6.OZ prerokovalo a  schválilo dotáciu  z prostriedkov Obce Pusté Úľany  spoločenským organizáciam ZO 
SZZP,Slovenský zväz záhradkárov, PZ Prútnik, PZ Vetrolam , MO Matice slovenskej a PROFUDEMUS n.o.,  vo 
výške po 600.-€ , Športový klub ŠK TOP  vo výške 13500.- € . 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 



 
7.OZ schválilo návrh na zmenu rozpočtu  rozpočtovým opatrením č.5/ 2012. (Návrh tvorí prílohu zápisnice z 
OZ). 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov 
 
 
 
8. OZ si vypočulo, prerokovalo a zobralo na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce   
k  rozpočtu   na rok 2013. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
9. OZ prerokovalo a schválilo rozpočet na  rok 2013, ktorý bude doplnený v zmysle požiadaviek.. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov 
 
 
10. OZ berie na vedomie pogramový rozpočet na  rok 2014-2015. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
11. OZ si vypočulo, prerokovalo a zobralo na vedomie plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce   na 
rok 2013. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
12.OZ poveruje predsedu komisie pre ŽP a ekológie p.Ing.Mariana Halmeša zistením ceny zánovnej radlice a 
rozmetadla na zimnú údržbu pozemných komunikácií  do 15.01.2013. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
13.OZ schválilo Dodatok k zmluve o dielo č.1  .na prípravu a realizáciu prác s CAMBAU spol. s r.o., v zastúpení 
.Ing. H.Čambál , Záhradná 544/4, Pusté Úľany. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslancov,proti 0, zdržal sa  1 
(H.Čambál) 
 
 
14. P. Bc.Z. Balážová požiadala OcÚ o oboznamovanie občanov v aj prestredníctvom MR o zverejnených VZN 
,verejných vyhláškach, rozhodnutíach a pod.. 
OZ poveruje OcÚ oboznamovať občanov v  miestnom rozhlase  o tom ,že sú zverejnené  VZN , verejné 
výhlášky , rozhodnutia a pod., na tabuliach  obce  a na  webovej stránke. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
                                  
15.Starostka obce informovala prítomných o potrebe  zvolenia členov do školskej rady ZŠ.  
OZ schválilo za členov do školskej rady p.Ing. Mariana Halmeša, PhD. ,DocPhD.Andreaj Démutha, Ing. Mateja 
Kašubu, a  Ing. Henricha Čambála. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslancov ,proti 0, zdržal sa 1 
(Ing.M.Halmeš). 
 
 
16.Starostka obce ďalej  informovala prítomných o stave na účtoch, za mesiac december 2012 zatiaľ nie sú na 
účte dane od štátu. Druhá etapa kolaudácie Kanalizácie  sa uskutoční 8.1.2013. Bude vydaný obecný časopis č.2. 
Zmena odvozu TKO, odvoz z  25.12. je presunutý na 23.12. a z 1.1. na 30.12.2012. Bola schválena chránená 
dielňa s tým, že Úrad práce,soc.vecí a rodiny Galanta pre upratovačku a správkyňu OD počas 24 mesiacov 
refunduje celú cenu práce.Vo verejnom obstarávaní na zvyšnú časť kanalizácie   sa zúčastnilo 21 uchádzačov. 
Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Galanta zaslal súhlasné stanovisko k návrhu osadenia 
trvalého dopravného značenia na cestách III.triedy a na obecných komunikáciach s podmienkou odsúhlasenia 
osadenia dopravných značiek TTSK Trnava.Bol podpísaný protokol o bezplatnej delimitácii nehnuteľností  do 



majetku obce vo výmere 11176 m² .  
 
16.OZ schválilo odmenu hlavnému kontrolórovi vo výške 500.-€ 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
17.Starostka obce predložila návrh na schválenie projektu  rekreačno - rezidenčného komplexu Mediterra  
,ktorej investorom je spoločnosť Worthington Group SK,s.r.o., so sídlom Vyšná Šebastová 315, 080 
06, ako stavbu, ktorá je pre obec významnou investíciou a ktorá je vo verejnom záujme.  
A. OZ schvaľuje   podľa ustanovení   čl. 2 ods. 2, čl. 13 ods. 1 a , čl. 35  a  čl. 68 Ústavy Slovenskej 
republiky a v súlade s ustanoveniami § 4 ods. 1 a 3 písm. d) a § 6 ods. 1 zákona  č.369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, že stavba rekreačno   -rezidenčného komplexu  
v Pustých Úľanoch je významnou investíciou, ktorej , uskutočnenie je vo verejnom záujme a je pre  
obec Pusté Úľany  a okolité spádové  oblasti regiónu mimoriadne významná a výnimočne 
prospešná..  

Prioritné kategórie :  

rozvoj demografie 

cezhraničnej spolupráce s nadnárodným  dosahom    

vytvorenie a dlhodobá  udržateľnosť nových     pracovných miest                       
• trvaloudržateľný rozvoj vyvážený vzťah požiadaviek na kvalitné životné prostredie ľudí, 

sociálne požiadavky a požiadaviky na hospodársky rozvoj a ochranu kultúrneho dedičstva, 
ktorý uspokojuje potreby súčasnej generácie bez ohrozenia podmienok pre život budúcich 
generácií. 

 
• Investícia  sa považuje za verejnoprospešnú, ak súčasne spĺňa nasledujúce podmienky: 

            a) je súčasťou verejného technického vybavenia územia,                                                       
            b) jej prevádzka je určená na uspokojovanie verejných potrieb,   

                                                  
           c) je v územnom pláne označená        
    d) jej umiestnenie rieši územný  plán zóny. 
 

• investícia je určená na uspokojovanie verejných   potrieb  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 

B/ OZ  schvaľuje    plánovaný investičný zámer ako prínos k zamestnanosti,  ako aj celkového 
hľadiska rozvoja hospodárstva regiónu  obce Pusté Úľany.  Zaroveň  ukladá   Starostke obce 
vydať v zmysle zákona   č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov  investorovi  
Worthington Group SK,s.r.o.,  s ú h l a s - akceptáciu   na zriadenie významnej investície na 
stavbu a vybudovanie rekreačno-rezidenčného komplexu v lokalite obce Pusté Úľany   do 15 
dní od spracovania Uznesenia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany.  

Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 

 
18.OZ prerokovalo žiadosť ŠK TOP Pusté Úľany o prenájom priestoru Pegas-club.  
OZ poveruje starostku obce na prípravu Nájomnej zmluvy, predmetom ktorej bude prenájom celého 
športového areálu a priestorov  PEGAS klubu so ŠK TOP Pusté Úľany, do budúceho 
zastupiteľstva., 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 



19. Starostka obce poďakovala všetkým zúčastnením za aktívnu účasť a ukončila deviate zasadnutie OZ. 
 
 

 
 
Overovatelia: 

Ing. Drahotína Šimeková                              ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                      

                                                                                                    _______________________ 

 


